
令和４年８月１５日 

関係各位 

 

（一社）日本植木協会 植生調査委員会 

委員長 葛西 伸彦 

（公印省略） 

                                                   

 

「令和４年度 植生アドバイザー育成講座」の開催中止について 

 

いつも大変お世話になっております。 

さて、8月 25日（木）開催予定の「植生アドバイザー育成講座」に関しまして、実施に

向けて様々な準備を整えてまいりました。 

然しながら、新型コロナウイルス感染症（COVID-19）の蔓延が広範囲にわたり、講座開

催の時期までの鎮静化が見通せない状況となってまいりました。「植生アドバイザー育成講

座」は野外学習を主体と致しますが、座学や宿泊時の語らいなどでのフェイス・トゥ・フ

ェイスの場面も多く、皆様の健康や仕事への支障を考慮いたしますと、今回止む無く開催

中止の判断に至ることとなりました。 

既に参加申し込みの皆様は、この講座の為に日程を組んでいただいており、中止は皆様

のご予定を変えることになり、誠にに申し訳ございません。今後、何らかの形で皆様と講

師先生方がコミュニケーションをとれる場を構想しており、引き続きご関心を持っていた

だければと存じます。 

改めまして、「植生アドバイザー育成講座」の開催中止に関しまして、ご迷惑をおかけい

たしますが、何卒ご理解とご了承のほど、よろしくお願いいたします。 

 

以上 

 

 

 

【お問合せ】(一社) 日本植木協会  〒１07-0052 東京都港区赤坂６丁目４番２２号 三沖ﾋﾞﾙ３階 

TEL：03-3586-7361 FAX：03-3586-7577   担当：木谷 

E-mail： syokusei＠ueki.or.jp   URLhttp://www.ueki.or.jp 


